

Maternitatea Municipală nr. 2
bd. G. Vieru nr. 12

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №
Maternitatea Municipală nr. 2 bd. G. Vieru nr. 12

Valoarea de deviz 1 326 037,27 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	131,539	57,66	7 584,539
2.	2852107335349	Lucru la masina	h-om	16,168	57,66	932,246
3.	7122050013400	Zidar	h-om	498,498	57,66	28 743,391
4.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	746,052	57,66	43 017,357
5.	7122050013442	Tencuitor	h-om	1 027,216	57,66	59 229,276
6.	7123010010200	Betonist	h-om	20,994	57,66	1 210,513
7.	7129200011200	Finisor MP	h-om	589,752	57,66	34 005,101
8.	7132010010900	Faiantar	h-om	399,236	57,66	23 019,950
9.	7132030012600	Mozaicar	h-om	654,699	57,66	37 749,945
10.	7132040012700	Parchetar	h-om	190,761	57,66	10 999,279
11.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	212,700	57,66	12 264,282
12.	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	24,030	57,66	1 385,569
13.	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	17,480	57,66	1 007,897
14.	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	13,860	57,66	799,168
15.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	181,950	57,66	10 491,237
16.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1 244,062	57,66	71 732,611
17.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	164,930	57,66	9 509,862
18.	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	8,400	57,66	484,344
19.	7422010060100	Timplar	h-om	779,414	57,66	44 941,012
20.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	183,950	57,66	10 606,557
21.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	808,375	57,66	46 610,903
22.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	285,149	57,66	16 441,692
23.	9310060019930	Muncitor	h-om	164,477	57,66	9 483,743
		Total manopera				482 250,55

Materiale:

1.	++56626262	Corp de iluminat LED 600x600 45wt in tavane suspendata cu sticla omogena	buc	12,000	560,00	6 720,000
2.	++566262622x2	Lampi bacteritide	buc	8,000	95,00	760,000
3.	++566262622x36	Corp de iluminat 2x36	buc	22,000	220,00	4 840,000
4.	++566262624x18	Corp de iluminat 4x18	buc	32,000	410,00	13 120,000
5.	1111000000018	Picior mic din fonta pentru cada de baie	buc	4,040	14,00	56,560
6.	11110001000333	Cordoane de cupru 3x1.5 mmp	m	432,600	5,60	2 422,560

	15					
7.	1111000100048	Strat sintetic	m2	26,513	3,50	92,796
8.	1411122201275	Blocuri de calcar (cotilet)	m3	0,360	350,00	126,000
9.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	15,902	55,00	874,610
10.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,073	140,00	10,220
11.	1421302200460	Coloranti	kg	0,100	4,00	0,400
12.	1421302200465	Colorant (material hidrofug)	kg	20,247	5,20	105,284
13.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	457,831	5,60	2 563,853
14.	1752117307067	Calafat gudronat	kg	0,126	8,50	1,071
15.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	6 874,792	0,01	68,748
16.	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	5,670	1 015,00	5 755,050
17.	2030112939150d	Usi pentru dulap	m2	2,000	456,00	912,000
18.	2030112939150di	Dulap incendiu)	m2	2,000	360,00	720,000
19.	2030122946766	Plinte din lemn fag 30 x 20 x 800 mm	m	22,725	18,25	414,731
20.	2051142950711	Dibluri pentru fixarea profilurilor metalice	buc	20,351	1,20	24,421
21.	2222223333	Priza de fisa tip neingropat, la instalatie deschisa	buc	49,000	0,32	15,680
22.	22255545	Intreruptor cu doua clape, tip neingropat, la instalatie deschisa	buc	29,000	57,00	1 653,000
23.	2320166200676	White spirit	kg	21,241	21,00	446,061
24.	2413217300101	Clema de legatura	buc	12,360	0,20	2,472
25.	24165373438290	Amestec "Penetron"	kg	133,000	12,50	1 662,500
26.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	9,035	35,00	316,225
27.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	74,490	17,62	1 312,514
28.	2416586105303s	Amorsa-grund Supraton	kg	259,201	10,20	2 643,851
29.	2430116103000	Vopsea pe baza de ulei	kg	7,470	42,00	313,740
30.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	99,100	32,00	3 171,200
31.	2430116103800i	Vopsea matlatex Lucios	kg	332,456	32,00	10 638,592
32.	2430116103800m	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici Matlatex	kg	130,824	38,00	4 971,312
33.	2430116108115	Email alchidic pentru timplarie lemn	kg	38,234	42,00	1 605,828
34.	2430126106200	Email de ulei	kg	4,150	42,00	174,300
35.	24302261000001	Fuga	kg	95,064	45,00	4 277,880
36.	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	4,150	34,00	141,100
37.	2430226100981	Grund alchid orce culoare	kg	25,489	34,00	866,626
38.	2430226101010b	Grund cu quart "Betoncontact"	kg	430,343	24,85	10 694,023
39.	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	23,437	7,14	167,341
40.	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundmitteli)	kg	25,626	22,30	571,461
41.	2430226101025	Grund (Uni - Grund)	kg	31,337	22,22	696,309
42.	2430226101350	Chit de cutit alchidic C 895-7	kg	14,868	22,00	327,096
43.	2430226101600	Chit siliconic	kg	1,693	15,20	25,733
44.	2430226102111	Chit ROMALCHIT	kg	1,440	15,20	21,888
45.	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	7,354	7,25	53,316
46.	2430226109307	Diluant decapant	kg	472,030	18,50	8 732,555
47.	2430226109456	Diluant rasini alchidice pt.lacuri si emailuri D.007-1	kg	31,861	17,00	541,637
48.	2462106100006	Clei "Uzin KE 418"	kg	73,118	12,00	877,416
49.	2462106100007	Clei neopren pentru plinte	m	31,337	5,25	164,519
50.	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	14,232	2,50	35,581
51.	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	536,440	2,40	1 287,456
52.	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	40,271	2,40	96,649
53.	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	6,917	2,30	15,907
54.	2462106110432	Autonivelant simplu, din ciment, pentru pardoseli grosimea 3 mm	kg	1 096,774	2,50	2 741,936
55.	2513206621601	Banda pinza rara reticulara de tesatura adeziva	m	20,555	2,30	47,276

		"Serpeanca" cu latimea de 5 cm, pentru armarea rosturilor de ghips-carton				
56.	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	3,090	23,00	71,070
57.	2521106718374	Profil p.v.c plastifiat bagheta pt plinta md2 . 58 x 3 mm	M	290,333	7,25	2 104,914
58.	2521106718386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	M	229,800	17,00	3 906,600
59.	2521106718391	Baghete din mase plastice	M	21,000	7,25	152,248
60.	252121670021010	Teava din PVC neplastifiata, tip usor (U), pt. canalizare	M	23,567	27,00	636,309
61.	252121670021050	Teava din PVC neplastifiata, tip usor (U), pt. canalizare 50	M	45,207	15,60	705,228
62.	2521216717010	Teava din material plastic cu dn=110 mm	M	1,545	27,00	41,715
63.	2521216717050	Teava din material plastic	M	2,754	24,00	66,096
64.	252121671705020	Teava din material plastic 20	M	62,220	14,20	883,524
65.	2521216717051	Teava din material plastic dn =40 mm	M	1,122	28,00	31,416
66.	2521302602906	Materiale izolante din fibre minerale (placi termoizolante)	m2	13,975	57,00	796,575
67.	2523116716346	Covor P.V.C. special "Cenit - Armstrong"	m2	219,355	65,00	14 258,075
68.	2523146720200	Vitrine din profiluri din aluminiu gata confectionate	m2	12,600	950,00	11 970,000
69.	252315671223010	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatatie si reductie din PVC, tip U, pentru canalizare 110	buc	11,275	32,00	360,800
70.	252315671223050	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatatie si reductie din PVC, tip U, pentru canalizare 50	buc	35,360	7,45	263,432
71.	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dihtungsband"	M	16,552	4,20	69,518
72.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1 370,039	3,25	4 452,627
73.	2622102438000	Lavar	buc	9,271	400,00	3 708,400
74.	2622102442760	Vas pt. closet cu sifon interior	buc	3,120	480,00	1 497,600
75.	2622102452900	Rezervor de apa cu accesoriile sale	buc	3,090	420,00	1 297,800
76.	2622102453900	Piedestal din portelan sanitar	buc	9,271	185,00	1 715,135
77.	2624102101102	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 50	m3	0,308	680,00	209,440
78.	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	475,200	4,20	1 995,840
79.	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	15,425	1,56	24,063
80.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	4 895,469	1,56	7 636,932
81.	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	19,258	1,56	30,043
82.	2652102100713	Var pasta	m3	0,252	2,40	0,606
83.	2653102100828	Amestec "Nivelir-Rapid"	kg	3 580,725	3,85	13 785,790
84.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	95,639	2,40	229,534
85.	2653102100831	Amestec uscat	kg	10 786,913	3,20	34 518,124
86.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1 748,907	4,92	8 604,617
87.	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	1 247,987	2,40	2 995,169
88.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	174,441	155,00	27 038,355
89.	2662102700201	Placi ghips-carton 250x120x1,25 cm	buc	0,700	95,00	66,500
90.	2662102700202	Placi ghips-carton 250x120x0,95 cm	buc	112,476	95,00	10 685,220
91.	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	28,492	45,00	1 282,140
92.	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	685,908	3,18	2 181,188
93.	2670112202151	Placi sau piscoturi de gresie ceramica	m2	10,300	180,00	1 854,000
94.	2670112202900	Baghete din lemn	M	174,300	21,00	3 660,300
95.	2670112203000	Placi tip faianta	m2	140,816	145,00	20 418,320

96.	2670112204051	Placi din laminat	m2	26,513	95,00	2 518,735
97.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	709,192	1,25	886,492
98.	26811260014721	Ulei pentru accesorii metalice	kg	0,120	18,00	2,160
99.	2681126001473	Hirtie pentru slefuit	m2	0,217	1,25	0,271
100.	2710503808004	Fir de sudare	m	213,088	2,00	426,176
101.	2710703520284	Profil de ghidaj	m	15,535	18,00	279,630
102.	2710703520285	Profil de suport	m	29,848	18,00	537,264
103.	2721204122300	Racord olandez sau cot cu racord olandez, UA2, zincat	buc	18,270	35,00	639,450
104.	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	26,250	117,00	3 071,250
105.	2743123549025	Baghete din aluminiu	m	183,204	35,00	6 412,140
106.	2743123549025c	Baghete din aluminiu coltar	m	90,594	2,70	244,604
107.	2743123549025 mp	мет планка для пола	m	18,585	12,85	238,817
108.	2811236306200	Grila ventilatie tabla neagra de 0,5 mm grosime cu jaluzele, vopsite	buc	13,000	75,00	975,000
109.	2811236832352	Burghiu widia	buc	22,860	14,00	320,040
110.	2822115708000	Element de sustinere	buc	391,032	5,20	2 033,366
111.	2840136312702	Profile tabla zincata CD 60x27 mm L=4 m	buc	278,170	18,00	5 007,060
112.	2840136312703	Profile tabla zincata UD 27x28 mm L=4 m	buc	87,567	18,00	1 576,206
113.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	1 701,880	0,35	595,658
114.	28741158291264	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	7,560	12,50	94,500
115.	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	14 557,200	0,08	1 164,576
116.	2874115833873	Suruburi cu autofiletare pe metal M-25x3,5 mm	buc	399,292	0,53	211,625
117.	2874115833874	Suruburi autofiletante 3,5x9,5 mm	buc	6 483,200	0,35	2 269,120
118.	2874116312500	Elemente liniare din gresie ceramica, gresie portelanata sau faianta	m	136,917	35,00	4 792,095
119.	2874136313300	Diblu din metal	buc	100,000	1,75	175,000
120.	2875114200780	Cada pentru dus	buc	4,120	800,00	3 296,000
121.	2875114200790	Cada de baie	buc	1,010	2 300,00	2 323,000
122.	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	9,180	75,00	688,500
123.	2875114202905	Sifon simplu sau combinat din fonta emailata	buc	3,150	125,00	393,750
124.	2875114203130	Sifon pt. spalator, dn=1 1/2"	buc	2,040	35,00	71,400
125.	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	16,350	26,00	425,100
126.	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	3,060	12,00	36,720
127.	2875114203800	Cot pt. vas de closet	buc	3,090	56,00	173,040
128.	2875116710000	Rama cu capac pt. closet	buc	3,090	52,00	160,680
129.	287527411000120	Piesa de legatura 20	buc	68,000	3,20	217,600
130.	2875274110001c50	Piesa de legatura	buc	2,000	2,40	4,800
131.	2875274110001f20	Piesa de legatura cot	buc	19,000	2,40	45,600
132.	287527420404020	Bratara pt. tevi de instalatii de apa si gaze 20	buc	61,000	9,80	597,800
133.	2875276305105	Conector	buc	1 426,838	2,20	3 139,045
134.	2881116001678	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 40 S 1581	buc	106,205	2,57	272,946
135.	2912435776200	Ventilator de fereastr	buc	1,010	125,00	126,250
136.	2913124201350	Baterie de perete pt. baie cu dus	buc	5,025	385,00	1 934,625
137.	2913124201370	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	9,000	240,00	2 160,000
138.	2913134201561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"	buc	3,090	26,00	80,340
139.	3150145100143	Lampa incandescenta flourescenta sau cu vapori de mercur	buc	163,800	9,00	1 474,200
140.	321654321	Sifon pentru cada de baie	buc	4,000	35,00	140,000
141.	45234534	Diblu	buc	332,000	0,75	249,000
142.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	170,140	4,17	709,484

		Total materiale de construcții				340 295,62
--	--	---------------------------------------	--	--	--	-------------------

Utilaje de construcții:

1.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	13,999	45,00	629,955
2.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	21,903	22,50	492,818
3.	2922140007000	Macara	h-ut	0,628	10,00	6,280
4.	2940520007609	Masina de perforat cu burghiu vidia	h-ut	4,572	24,50	112,015
5.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	1,875	280,00	525,000
		Total utilaje de construcții				1 766,06

Total	lei	1 105 031,06
TVA	20,00 %	221 006,21

Total deviz:

1 326 037,
27

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)